

**§ 7****Stöd- och hjälpverksamhet för hedersvåldsutsatta och unga som riskerar eller utsatts för tvångsgifte.**

Ansökan om projektbidrag från föreningen Riksorganisationen Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF), lokalförening i Stockholm

Dnr 8.1.1-100/2015

**Organisations- och föreningsutskottets beslut**

Utskottet beslutar att bevilja föreningen GAPF lokalförening Stockholm 700 000 kr till projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet för hedersvåldsutsatta och unga som riskerar eller utsatts för tvångsgifte ” under perioden 2015-05-01-2016-04-30.

**Ärendet**

Föreningen GAPF lokalförening Stockholm ansöker om 1 015 000 kronor i projektbidrag för perioden 2015-05-01 – 2016-04-30. Föreningen arbetar med stöd, råd och hjälp till hedersutsatta personer. Föreningen arbetar även för att förebygga hedersrelaterat våld genom opinionsbildning. Med projektet ”Stöd- och hjälpverksamhet för hedersutsatta och unga som riskerar eller utsatts för tvångsgifte” vill föreningen skapa en mer strukturerad stödverksamhet för att kunna bemöta de unga utsatta på ett professionellt organiserat sätt. Förvaltningen gör bedömningen att flera etablerade verksamheter finns i staden inom området men anser dock att GAPF utgör ett komplement genom sin förmåga att nå målgruppen. Förvaltningen föreslår därför att utskottet beviljar föreningen GAPF 700 000 kr i projektbidrag för ett (1) års verksamhet.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2 mars 2015.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Ewa Larsson (MP), vice ordföranden Eva Solberg (M), ledamoten Jackie Nylander (V) och ledamoten Rana Carlstedt (S) föreslog att utskottet skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist (FP) föreslog att utskottet skulle besluta att bifalla ansökan i sin helhet.

**Beslutsgång**

Ordföranden Ewa Larsson (MP) ställde förslagen till beslut mot varandra.

Utskottet beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ewa Larsson (MP), vice ordföranden Eva Solberg (M), ledamoten Jackie Nylander (V) och ledamoten Rana Carlstedts (S) framlagda förslag till beslut.

**Reservation**

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist (FP) reserverade sig mot utskottets beslut till förmån för sitt förslag till beslut.

Därutöver anför:

Att få välja vem man älskar och att vara trygg i sitt hem är grundläggande mänskliga rättigheter. Alltför många unga tjejer och killar i Stockholm utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Ingen ska behöva bli bortgift mot sin vilja. Stadens ambitionsnivå i kampen mot hedersvåldet måste öka.

FP anser att föreliggande ansökan från Glöm aldrig Pela och Fadime (GAPF) är angelägen och förtjänt av stöd.

GAPF är en välkänd och seriös aktör, som åtnjuter stort förtroende hos målgruppen, vilket enligt vårt synsätt är mycket viktigt. Att en av målsättningarna för projektet är att särskilt uppmärksamma unga mäns och HBTQ-personers behov gör att projektet framstår som särskilt angeläget. Vi välkomnar att den rödgrönrosa majoriteten nu bemöter GAPF:s ansökan mer positivt än när ärendet var uppe för behandling i december 2014.

Vi anser likväl att ansökan bör bifallas i sin helhet. Enligt den undersökning om utbredningen av hedersnormer som Stockholms stad gjorde 2009 lever cirka fyra procent av Stadens pojkar i vad som beskrivs som ett hedersrelaterat sammanhang, och en betydligt större andel står inför hedersrelaterade begränsningar i någon form.

De olika verksamheter som finns på området, såväl kommunala som ideella, gör ett mycket bra jobb. Men mer måste göras, med tanke på omfattningen av problemet. Inte ens detta projekt kommer att nå mer än en bråkdel av målgruppen. Mörkertalet av ungdomar som inte nås av det stöd som finns kommer att fortsätta vara stort. Ambitionsnivån kommer att behöva öka ytterligare. Det är därför angeläget att staden ger sitt fulla stöd till

de projekt som planeras i dagsläget så att verksamheterna har goda förutsättningar att få kunskaper och erfarenheter som kan användas inför framtiden. Därför anser vi att ansökan bör bifallas i sin helhet.

## **§ 8**

### **Svenska med baby**

Ansökan om projektbidrag från föreningen Internationella Bekantskaper

Dnr 10.1-510/2014

### **Organisations- och föreningsutskottets beslut**

Utskottet beslutar att återremittera ärendet för ny beredning för beslut i socialnämnden.

### **Ärendet**

Föreningen Internationella Bekantskaper har ansökt om 497 500 kr kronor i projektbidrag för Svenska med baby för ett års verksamhet. Svenska med baby bedriver regelbundna föräldragrupper och aktiviteter för deltagare med olika bakgrund och kunskap i det svenska språket. Verksamheten syftar till skapa en mötesplats för deltagarna som ger möjligheter till nya sociala nätverk, minskad segregation och utanförskap. Förvaltningen gör bedömningen att Svenska med babys verksamhet inte är kompletterande till socialnämndens verksamheter utan snarar är att se som kompletterande till verksamheter inom arbetsmarknadsnämndens ansvarsområden. Förvaltningen föreslår att utskottet avslår föreningen Internationella Bekantskapers ansökan om medel till projektet Svenska med baby.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 25 februari 2015.

### **Förslag till beslut**

Ordföranden Ewa Larsson (MP), ledamoten Rana Carlstedt (S) och ledamoten Jackie Nylander (V) föreslog att utskottet skulle besluta att återremittera ansökan till förvaltningen för ny beredning för beslut i socialnämnden.

Därutöver anförs:

Den verksamhet som bedrivs inom projektet Svenska för baby är viktig och har goda möjligheter att förebygga sociala problem